PAGE
8
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 042//2012
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 3.931/2001 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PADRONIZAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  010/2012
Empresa: ALZEMIRO A. ZOPELETTO & CIA LTDA - CNPJ n.º  02.607.959/0001-15

ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço

unitário
	Preço

total

	1
	1
	RELE FOTO ELÉTRICO 220V 220V novo, partida rápida.
	DECORLUX
	UN
	1.000,00
	12,00
	12.000,00

	1
	2
	ADAPTADOR ESTRIBO cunha 02CA.
	INTEL
	PC
	100,00
	14,00
	1.400,00

	1
	3
	ALÇA PRÉ FORMADA estai 6,4mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	4,95
	495,00

	1
	4
	ALÇA PRÉ FORMADA DISTRIBUIÇÃO 02CAA.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	5,55
	555,00

	1
	5
	ALÇA PRÉ FORMADA DISTRIBUIÇÃO 2/0CA.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	7,10
	710,00

	1
	6
	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO
	ROMANGNHOLE
	PC
	200,00
	11,35
	2.270,00

	1
	7
	ARRUELA QUADRADA 5/8''.
	ROMANGNHOLE
	PC
	500,00
	0,47
	235,00

	1
	8
	BOCAL E-40 E-40, padrão Copel
	LORENZETI
	UN
	100,00
	5,40
	540,00

	1
	9
	BRAÇO ANTI-BALANÇO Para fixação dos espaçadores, 15 KV.
	PLP
	PC
	200,00
	93,40
	18.680,00

	1
	10
	BRAÇO C/ GRAMPO SUSPENSÃO 52mm.
	PLP
	PC
	200,00
	43,80
	8.760,00

	1
	11
	BRAÇO TIPO "L" Para sustentação do cabo mensageiro das redes compactas, 13,8KV.
	PLP
	PC
	200,00
	85,00
	17.000,00

	1
	12
	CABO DE ALUMÍNIO PROTEGIDO 15KV - 35mm².
	PHELPS DODGE
	MT
	4.000,00
	4,89
	19.560,00

	1
	13
	CABO DE COBRE 120,00MM² 1KV
	CORFIO
	UN
	1.000,00
	48,00
	48.000,00

	1
	14
	CABO DE COBRE 16MM Condutor formado por fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento Classe 2.

Isolação de PVC/A 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com especiais características de não propagação e auto-extinção do fogo.

Cobertura de PVC/ST1 70°C - composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com especiais características de não propagação e auto-extinção do fogo.

Cor da Isolação: Branca.

Cores da Cobertura: Preto, azul e verde.

Dentro das Normas NBR e ABNT vigentes.

Acondicionamento:

Rolos ou bobinas de 100m.
	CORFIO
	MT
	300,00
	11,50
	3.450,00

	1
	15
	CABO DE COBRE 70,00MM² 1KV
	CORFIO
	UN
	1.000,00
	29,58
	29.580,00

	1
	16
	CABO DE COBRE 95,00MM² 1KV
	CORFIO
	UN
	1.000,00
	38,90
	38.900,00

	1
	17
	CABO MULTIPLEX 4x70mm.
	PHELPS DODGE
	MT
	2.000,00
	18,40
	36.800,00

	1
	18
	CHAVE SECCIONADA 15KV - 100A, base "C".
	SIEMENS
	PC
	50,00
	191,00
	9.550,00

	1
	19
	CINTA PLÁSTICA Travante, 150mm.
	CEMAR
	PC
	100,00
	0,50
	50,00

	1
	20
	COBERTURA PROTETORA Para bucha de transformadores 15 kv.
	PLP
	PC
	50,00
	103,60
	5.180,00

	1
	21
	CONECTOR Tapit 14504
	CEMAR
	UN
	500,00
	2,04
	1.020,00

	1
	22
	CONECTOR CUNHA 16mm - 2/0CA.
	CEMAR
	PC
	200,00
	11,20
	2.240,00

	1
	23
	CONECTOR CUNHA Cobre fio - haste.
	INTELI
	PC
	200,00
	8,80
	1.760,00

	1
	24
	CONECTOR CUNHA Para compacta 02-02AWG.
	INTELI
	PC
	200,00
	44,05
	8.810,00

	1
	25
	CONECTOR CUNHA Tipo II.
	INTELI
	PC
	200,00
	7,85
	1.570,00

	1
	26
	CONECTOR CUNHA Tipo III IP - Ramal.
	INTELI
	PC
	200,00
	6,40
	1.280,00

	1
	27
	CONECTOR CUNHA 02 35mm², tipo I.
	INTELI
	PC
	200,00
	8,00
	1.600,00

	1
	28
	CONECTOR CUNHA 04 04CAA.
	INTELI
	PC
	200,00
	9,85
	1.970,00

	1
	29
	CONECTOR CUNHA 2/0 2/0 CA.
	INTELI
	PC
	200,00
	11,20
	2.240,00

	1
	30
	CONECTOR ISOLADO PERF. 16,00-95,00MM
	INTELI
	UN
	500,00
	7,85
	3.925,00

	1
	31
	CONECTOR ISOLADO PERFURANTE 10-70MM
	INTELI
	UN
	500,00
	5,90
	2.950,00

	1
	32
	CONECTOR PERFURANTE 35-70x35-70mm².
	INTELI
	PC
	600,00
	9,40
	5.640,00

	1
	33
	CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO AL 01 furo 02 AWG.
	INTELI
	PC
	50,00
	10,40
	520,00

	1
	34
	CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO AL 2/0, 2 furos.
	INTELI
	PC
	80,00
	15,40
	1.232,00

	1
	35
	CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO COBRE 16mm² - 1 furo cu.
	INTELI
	PC
	110,00
	12,80
	1.408,00

	1
	36
	CORDOALHA DE AÇO 6,4mm.
	GUERDAU
	KG
	250,00
	24,00
	6.000,00

	1
	37
	CRUZETA CONCRETO RETANGULAR 2,0m.
	INCOPOSTES
	PC
	100,00
	71,50
	7.150,00

	1
	38
	DISJUNTOR 3X800A
	SOPRANO
	UN
	1,00
	1.750,00
	1.750,00

	1
	39
	ELO FUSÍVEL 6K.
	CONTAPAR
	PC
	50,00
	10,30
	515,00

	1
	40
	ESPAÇADOR RD, 15KV, com anel.
	PLP
	PC
	250,00
	37,98
	9.495,00

	1
	41
	ESTRIBO Para espaçador losangular.
	PLP
	PC
	50,00
	14,30
	715,00

	1
	42
	FIO AÇO COBREADO 16mm².
	CORFIO
	KG
	100,00
	50,00
	5.000,00

	1
	43
	FIO AL 10 mm² isolado - amarração.
	CORFIO
	MT
	300,00
	3,15
	945,00

	1
	44
	FITA ISOLANTE 20MT
	LORENZETI
	UN
	50,00
	2,85
	142,50

	1
	45
	FIXADOR DE PERFIL "U"
	PLP
	PC
	50,00
	32,00
	1.600,00

	1
	46
	FIXADOR PRÉ-FORMADO Com poste, 6,4mm.
	PLP
	PC
	50,00
	5,60
	280,00

	1
	47
	GANCHO DE SUSPENSÃO OLHAL
	PLP
	PC
	50,00
	10,50
	525,00

	1
	48
	GRAMPO ANCORA Para cabo 02 XLPE, 15 KV.
	PLP
	PC
	100,00
	44,90
	4.490,00

	1
	49
	GRAMPO LINHA VIVA 25 - 95 mm².
	PLP
	UN
	50,00
	48,00
	2.400,00

	1
	50
	HASTE ATERRAMENTO 5/8x2400mm.
	COPERFILD
	PC
	50,00
	48,00
	2.400,00

	1
	51
	IMPULSOR Para conector cunha azul.
	PLP
	PC
	100,00
	1,88
	188,00

	1
	52
	IMPULSOR Para conector cunha vermelho.
	PLP
	PC
	100,00
	1,88
	188,00

	1
	53
	ISOLADOR Com pino universal polimérico, 15 KV.
	BALESTRO
	PC
	100,00
	51,00
	5.100,00

	1
	54
	ISOLADOR De ancoragem polimérico, 15KV.
	BALESTRO
	PC
	50,00
	56,00
	2.800,00

	1
	55
	ISOLADOR ROLDANA 78 x 78mm.
	GEMER
	PC
	150,00
	5,50
	825,00

	1
	56
	LAMPADA 70 W VAPOR SÓDIO nacional.
	OSRAM
	UN
	150,00
	16,70
	2.505,00

	1
	57
	LAMPADA FILAMENTO REFORÇADO 60 x 127v - nacional.
	OSRAM
	UN
	100,00
	4,68
	468,00

	1
	58
	LÂMPADA MISTA 160WX240V Dentro das normas da ABNT e de fabricação Nacional, rosca E-27
	OSRAM
	UN
	100,00
	12,00
	1.200,00

	1
	59
	LÂMPADA MISTA 250WX240V Dentro das normas da ABNT e de fabricação Nacional, rosca E-27
	OSRAM
	UN
	100,00
	18,45
	1.845,00

	1
	60
	LÂMPADA MISTA 500WX240V Rosca E-40 - fabricação nacional
	OSRAM
	UN
	100,00
	38,00
	3.800,00

	1
	61
	LAMPADA VAPOR MERCURIO 125W 240v, rosca E-27, dentro das normas da ABNT e de fabricação Nacional.
	OSRAM
	UN
	1.000,00
	10,00
	10.000,00

	1
	62
	LAMPADA VAPOR MERCURIO 80W 240v, rosca E-27, Dentro das normas da ABNT e de fabricação Nacional.
	OSRAM
	UN
	1.000,00
	9,25
	9.250,00

	1
	63
	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W Dentro das normas da ABNT e de fabricação Nacional, E-40.
	OSRAM
	UN
	100,00
	14,00
	1.400,00

	1
	64
	LAMPADA VAPOR SODIO 250W 240v, rosca E-27, dentro das normas da ABNT e de fabricação Nacional.
	OSRAM
	UN
	500,00
	28,75
	14.375,00

	1
	65
	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400  X 240V rosca E - 40 - nacional.
	OSRAM
	UN
	200,00
	33,00
	6.600,00

	1
	66
	LUMINÁRIA LM3 Completa, 250w vapor de sódio (lâmpada, reator externo, rele e luminária, sem braço), com proteção lâmpada padrão Copel, (lâmpada fabricação nacional)
	OSRAM
	UN
	150,00
	385,00
	57.750,00

	1
	67
	MANILHA SAPATILHA
	ROMANGNHOLE
	PC
	50,00
	11,39
	569,50

	1
	68
	MÃO FRANCESA PLANA 1/4 x32x619mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	50,00
	13,59
	679,50

	1
	69
	PARA RAIO 15KV 5KA providos com desligador automático, suporte isolante de material polimérico, conectores de Linha e de terra para cabos de 6 a 70mm², ferragem de fixação galvanizada a quente, identificação em alto relevo no próprio corpo. Projetados de acordo com as normas ABNT / ANSI / IEC.
	BALESTRO
	PC
	50,00
	168,70
	8.435,00

	1
	70
	PARAFUSO Cabeça quadrada 40mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	2,15
	215,00

	1
	71
	PARAFUSO Cabeça quadrada 60mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	2,39
	239,00

	1
	72
	PARAFUSO Francês 45mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	2,15
	215,00

	1
	73
	PARAFUSO RD 150mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	6,00
	600,00

	1
	74
	PARAFUSO RD 250mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	7,50
	750,00

	1
	75
	PARAFUSO RD 300mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	7,50
	750,00

	1
	76
	PARAFUSO RD 350mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	15,30
	1.530,00

	1
	77
	PARAFUSO RD 400mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	16,70
	1.670,00

	1
	78
	PARAFUSO 10"X5/8 ROSCA C/4 PORCAS
	ROMANGNHOLE
	UN
	500,00
	28,00
	14.000,00

	1
	79
	PARAFUSO MAQUINA 5/8x200mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	200,00
	3,84
	768,00

	1
	80
	PARAFUSO MAQUINA 5/8x125mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	3,00
	300,00

	1
	81
	PARAFUSO MAQUINA 5/8x250mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	4,20
	420,00

	1
	82
	PARAFUSO MAQUINA 5/8x300mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	5,58
	558,00

	1
	83
	PERFIL "U" Para rede compacta protegida.
	PLP
	PC
	100,00
	103,00
	10.300,00

	1
	84
	PLACA CONCRETO 1000 Dan.
	INCAPOSTES
	PC
	100,00
	58,00
	5.800,00

	1
	85
	PORCA OLHAL 16mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	10,00
	1.000,00

	1
	86
	POSTE D - 150 - 10,50 metros de comprimento
	INCOPOSTES
	UN
	60,00
	615,00
	36.900,00

	1
	87
	POSTE  B - 300 - 10,50 metros de comprimento
	INCOPOSTES
	UN
	60,00
	860,00
	51.600,00

	1
	88
	POSTE  B - 1000 - 12,00 metros de comprimento
	INCOPOSTES
	UN
	30,00
	2.125,00
	63.750,00

	1
	89
	POSTE  B - 300 - 12,00 metros de comprimento
	INCOPOSTES
	UN
	30,00
	1.050,00
	31.500,00

	1
	90
	POSTE  B - 600 - 10,50 metros de comprimento
	INCOPOSTES
	UN
	30,00
	1.320,00
	39.600,00

	1
	91
	POSTE  B - 600 - 12,00 metros de comprimento
	INCOPOSTES
	UN
	30,00
	1.450,00
	43.500,00

	1
	92
	POSTE D - 200 - 12,00 metros de comprimento
	INCOPOSTES
	UN
	30,00
	1.780,00
	53.400,00

	1
	93
	PROTETOR DE BUCHA 15KV.
	PLP
	PC
	100,00
	14,00
	1.400,00

	1
	94
	REATOR V. METÁLICO 250W tipo uso interno,   potência nominal lâmpada 250 watt, tensão nominal 220 v,  fator potência alto, base AFP
	KEIKO
	UN
	300,00
	65,00
	19.500,00

	1
	95
	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W X 220V Externo com base, fabricação Nacional - AFP
	KEIKO
	UN
	100,00
	63,00
	6.300,00

	1
	96
	REATOR VAPOR MERCÚRIO 125w x 220v Externo com base, AFP, fabricação Nacional
	KEIKO
	UN
	300,00
	48,00
	14.400,00

	1
	97
	REATOR VAPOR MERCURIO 80w x 220v Externo com base, AFP, fabricação Nacional
	KEIKO
	UN
	300,00
	45,00
	13.500,00

	1
	98
	REATOR VAPOR METÁLICO 150W Tipo uso interno, com ignitor e capacitor,  potência nominal lâmpada 150 watt, tensão nominal 220 v, freqüência nominal 60 hz, fator potência alto.
	KEIKO
	UN
	100,00
	60,00
	6.000,00

	1
	99
	REATOR VAPOR SÓDIO 150W Tipo uso interno, com ignitor e capacitor,  potência nominal lâmpada 150 watt, tensão nominal 220 v, freqüência nominal 60 hz, fator potência alto.
	KEIKO
	UN
	100,00
	48,00
	4.800,00

	1
	100
	REATOR VAPOR SÓDIO 250W X 220V interno com ignitor e capacitor AFP padrão Copel.
	KEIKO
	UN
	400,00
	53,00
	21.200,00

	1
	101
	REATOR VAPOR SÓDIO 70w Externo com base AFP, fabricação Nacional
	KEIKO
	UN
	100,00
	38,00
	3.800,00

	1
	102
	RECEPTÁCULO padrão Copel 250W
	LORENZETI
	UN
	100,00
	6,80
	680,00

	1
	103
	RELE DE ESTADO SÓDIO modelo OAC24A - semáforos
	JONFRA
	UN
	20,00
	57,00
	1.140,00

	1
	104
	SAPATILHA
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	3,90
	390,00

	1
	105
	SUPORTE Para transformador 230x125mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	87,00
	8.700,00

	1
	106
	SUPORTE Para transformador 195x100mm.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	87,00
	8.700,00

	1
	107
	SUPORTE C Distribuição 13,8KV.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	137,00
	13.700,00

	1
	108
	SUPORTE HORIZONTAL Para rede compacta.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	50,00
	5.000,00

	1
	109
	SUPORTE L Para PR/CF.
	ROMANGNHOLE
	PC
	100,00
	21,00
	2.100,00

	1
	110
	TRANSFORMADOR 112.5KVA NA 13.8 KV
	ROMANGNHOLE
	UN
	3,00
	10.400,00
	31.200,00

	1
	111
	TRANSFORMADOR 45KVA NA 13.8 KV
	ROMANGNHOLE
	UN
	3,00
	4.350,00
	13.050,00

	1
	112
	TRANSFORMADOR 500KVA NA 13.8 KV
	ROMANGNHOLE
	UN
	1,00
	44.500,00
	44.500,00

	1
	113
	TRANSFORMADOR 75KVA NA 13.8 KV
	ROMAGNHOLE
	UN
	3,00
	6.450,00
	19.350,00

	2
	1
	SERVIÇO  Manutenção e padronização da rede elétrica, disponibilizando de equipe com sete pessoas, caminhão muck, veículo com escada giratória, mais carro de apoio e um técnico responsável.
	ALZEMIRO A ZOPELETTO & CIA LTDA
	HORA
	25.000,00
	19,60
	490.000,00

	TOTAL
	1.552.040,50

Dois Vizinhos, 21 de março de 2012
José Luiz Ramuski

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]